

VERONMAKSAJAIN KESKUSLIITTO RY  
Kalevankatu 4  
00100 HELSINKI

LAUSUNTO  
5.12.2022

Valtiovarainministeriö, Vero-osasto  
Tea Niiranen

Viite: Lausuntopyyntö 3.11.2022, VM190:00/2021, VN/34181/2021

**LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE  
LAIKSI MAKSUPALVELUNTARJOAJIEN TIEDONANTOVELVOLLISUUTTA KOSKE-  
VAKSI LAINSÄÄDÄNNÖKSI**

Esityksen tarkoituksena on panna täytäntöön maksutietodirektiivi ((EU) 2020/284). Sääntelyn tavoitteena on tarjota veroviranomaisille keino valvoa arvonlisäverovelvoitteiden noudattamista ja parantaa jäsenvaltioiden mahdollisuuksia torjua ja havaita kansainväliseen verkkokauppaan liittyviä arvonlisäveropetoksia. Verkkooستosten maksut välittävillä maksupalveluntarjoajilla on sellaisia verovalvonnan kannalta olennaisia tietoja, joita voidaan tehokkaasti hyödyntää verovalvonnassa.

Tiedonantovelvollisuus koskisi rajat ylittäviä maksuja, jollaisista on kyse vain silloin, kun maksaja on jossakin EU:n jäsenvaltiossa. Tiedonantovelvollinen olisi joko saajan tai maksajan maksupalveluntarjoaja. Tiedonantovelvollisuus koskisi ainoastaan tilanteita, joissa maksupalveluntarjoaja suorittaa samalle maksunsaajalle yli 25 rajat ylittävää maksupalvelua saman jäsenvaltion alueella neljänneskalenterivuoden aikana.

Maksutietoasetuksen mukaan jäsenvaltiot voivat tallettaa kerätyt tiedot. Tätä mahdollisuutta käytettäisiin myös Suomessa: kerätyt tiedot tallennettaisiin vertailutiedoiksi tai asiakkaan tiedoiksi Verohallinnon järjestelmään.

Verohallinto käyttää jo nykyisin Suomeen sijoittautuneiden maksupalveluntarjoajien tietoja verovalvonnassa. Tiedot hankitaan kuitenkin tapauskohtaisesti. Muutoksen myötä Verohallinto saisi tietoja massaluonteisesti ja myös muualle kuin Suomeen sijoittautuneilta maksupalveluntarjoajilta.

Muutoksella ei olisi suoraan vaikutusta verkkokauppaa harjoittavien yritysten tai kulluttajien verovelvoitteisiin tai hallinnolliseen taakkaan, mutta muutos vaikuttaisi kilpailuolosuhteisiin vaikeuttaen vilpillisesti toimivien yritysten toimintaa. Niiden maksupalveluntarjoajien, joita raportointivelvollisuus koskisi, hallinnollinen taakka ja kustannukset kuitenkin lisääntyisivät, kun ne joutuisivat kokoamaan ja toimittamaan uusia tietoja Verohallinnolle.

**Veronmaksajain Keskusliitolla ei ole huomautettavaa esitysluonnoksesta.**

Kati Malinen  
lakiasiainjohtaja